
   
 

DRAUDZES KALENDĀRS NOVEMBRĪ 
Se. 01.11. plkst.16.00 svecīšu vakars Jēkabpils kapos  
Sv. 02.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 04.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Sv. 09.11. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 11.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 13.11. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 16.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 18.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā )  
Se. 22.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas  
    dienas svētvakars) 
Sv. 23.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas  
    Diena) 
O. 25.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 27.11. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 30.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Advente)  
 
     
PATEICĪBA  
 
LĪGAI 
GŪTMANEI, 
JĀNIM 
HAUKAM, 
JĀNIM 
JOKSTAM, 
JĀNIM 
KĻAVI ŅAM, 
LITAI 
KRŪMI ŅAI, 
SPODRAI 
PURVIŅAI, 
MĀRTIŅAM 
SVILIM, 
MODRIM  
ZARKEVI ČAM. 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no interneta. 
  

 
 

 

          2014. 

       novembris 

              11 (45) 
 
 

 
Tu laika laivā iries un  
domā – kur mans velis. 
Uz viena aira nāve, 
 uz otra – sargeņģelis. 
Vējš izbrīnījies prasa: 
Tu vēl virs dzelmes esi? 
Un airi atbild – laivu 
līdz šim pats Dievs ir nesis. 

  
  (JānisPeters)
    

 
PĀRDOMĀM 
Kad man bija 7 gadi, es kaut kur izlasīju citātu, kas skanēja aptuveni šādi: 
„Ja jūs katru dienu dzīvosiet tā, it kā tā būtu pēdējā, noteikti pienāks diena, 
kad tā būs taisnība.” Šie vārdi uz mani atstāja spēcīgu iespaidu, un 
turpmākos 33 gadus es ik rītu esmu ielūkojies spogulī un sev vaicājis: ”Ja 
šodien būtu pēdējā diena manā mūžā, vai es gribētu nodarboties ar to, pie 
kā šodien taisos ķerties?” Un ja atbilde daudzas dienas no vietas ir bijusi 
„nē”, es saprotu, ka pienācis laiks kaut ko mainīt. 
Vissvarīgākais instruments, kas palīdzējis pieņemt nozīmīgākos lēmumus 
mūžā, ir apziņa, ka es drīz būšu miris. Nāves priekšā atkāpjas gandrīz viss- 
viss, ko no mums sagaida citi, viss lepnums, bailes piedzīvot kaunu vai 
neveiksmi; pāri paliek vienīgi tas, kas patiešām svarīgs. Atceries, ka tu 
mirsi, - tas ir labākais man zināmais paņēmiens, kā neiekrist lamatās – 
neļauties domām, ka tev ir, ko zaudēt. Tu taču esi pilnīgi kails. Tev nav 
iemesla neklausīt sirdij. 
Apmēram pirms gada man konstatēja vēzi. Mediķi pateica , ka man neesot 
cerību nodzīvot ilgāk par trim līdz sešiem mēnešiem. Man ārsts ieteica 
doties mājās un savest kārtībā savas lietas, sagatavoties mirt. Šī diagnoze 
mani pavadīja visu dienu. Tajā pašā vakarā man izdarīja biopsiju, paņēma 
dažas šūnas no audzēja pārbaudei.  

 



Izrādījās, ka šo audzēju var operēt un mani izoperēja. Šobrīd esmu vesels. 
Tik tuvu nāvei es otrreiz neesmu bijis un ļoti ceru, ka vismaz dažas 
desmitgades tur neatgriezīšos. Tagad , kad esmu to pārdzīvojis, es varu jums 
pateikt sekojošo- turklāt ar mazliet lielāku pārliecību nekā tajos laikos, kad 
nāve man bija tikai noderīgs, tomēr tīri intelektuāls jēdziens. 
Neviens negrib mirt. Pat cilvēki, kuri vēlas nonākt debesīs, negrib nomirt, lai 
tur nokļūtu. Un tomēr nāve ir mūsu kopējais galamērķis. No tās vēl neviens 
nav paglābies. Un tieši tā tam arī jābūt, jo Nāve taču ir, iespējams, pats 
labākais, ko Dzīve izgudrojusi. Tā ir Dzīves pārmaiņu katalizators. Tā 
aizslauka visu veco, atbrīvojot ceļu jaunajam. Šobrīd šis „jaunais” esat jūs, 
taču kādu dienu, turklāt ne pārāk tālā nākotnē, jūs pamazām vien kļūsiet par 
„veco”, un jūs aizslaucīs. Piedodiet, ka tik dramatiski, bet tā tas ir. 
Jums atvēlētais laiks ir ierobežots, tāpēc netērējiet to, dzīvojot svešu dzīvi. 
Neļaujiet sev nonākt dogmas varā- tas nozīmē, dzīvot  ar citu cilvēku 
domāšanas augļiem. Nepieļaujiet, ka apkārtējo viedokļu troksnis noslāpē jūsu 
iekšējo balsi. Un pats galvenais - atrodiet sevī drosmi sekot paši savai sirdij 
un intuīcijai. Tās jau zina, par ko jūs patiesībā vēlaties kļūt. Viss pārējais ir 
otršķirīgs. Kad es biju jauns, klajā nāca brīnišķīgs izdevums „Visas 
zemeslodes katalogs”. Tā bija viena no manas paaudzes bībelēm, kuru 

izdeva Stjuarts Brends. Viņš 
laida klajā šīs grāmatas 
vairākus izdevumus. Kad tas 
bija izsmēlis savas iespējas , 
viņš sagatavoja pēdējo , atva-
du izdevumu. Uz tā aiz-
mugurējā vāka bija redzams 
agrā rīta stundā fotografēts 
lauku ceļš. Zem attēla vārdi: 
„Esiet izslāpuši. Esiet neprā-
tīgi”. Tās bija viņa atvadas. 
Tieši to es vienmēr esmu 
vēlējis pats sev. Un brīdī, kad 

jūs aizejat, lai sāktu visu no jauna, es to novēlu arī jums. Esiet izslāpuši. Esiet 
neprātīgi.                                                       (pēc Stīva Džobsa) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ SEPTEMBRĪ/OKTOBRĪ 
28.09. Būt „tic īgam” – vai tā ir kristiešu galvenā pazīme? Vai Bībeli iespējams 
saprast burtiski? Kā mēs upurējam mīlestību „ticības” vārdā. 
29.09. Miķeļa draudzes spēks. Viengabalains un pazemīgs cilvēks, kurš to, kas ir 
galvā , savieno ar sirdi.  
05.10. Dieva vērtējumi tik citādi kā mūsējie...Cilvēka sirds stāvoklis nosaka viņa 
likteni pēc nāves: vai spēsi būt kopā ar citiem jeb lemts vientulībai. Nojausma par vēl 
vienu iespēju. 

12.10. Ko Jēzus dara pirms dziedināšanas. Mācīt ne sludinot, bet dzīvojot savu 
patieso dzīvi. 
 19.10. Dzīves paralizētie cilvēki un viņu draugi. Jēzus pret lietu ierasto kārtību. 
Noticēt Labajam cilvēkos un savā dzīvē. 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 24.09. līdz 20.10.  mūsu ieņē-
mumi : kolektēs - € 455, ziedojumi 
draudzes kontā -  € 325, par zemes 
iznomāšanu 3.ceturksnī - € 1091.  
Pateicoties lielākiem ienākumiem 
oktobrī, kopš 24.septembra esam 
samaksājuši : mācītāja algai- € 
276, nodokļiem - € 470, Lattele-
com - € 113, Latvenergo -  € 155 
(septembra maksājumam pēc skaitītāja) un € 322 (izlīdzinātam oktobra 
maksājumam), augusta parādam LELB - € 105,  baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 475, sīkajiem rēķiniem (LMT, internets, paklāju 
maiņa) - kopā € 26.  Šobrīd kontā atlikuši € 10. Mācītāja algas fondā 
šomēnes iemaksāti € 228. Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi 
atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Šobrīd vēl esam parādā septembra un oktobra maksājumus LELB - € 210, 
nodokļu maksājumu  - € 120.  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 20.10.2014. bija  € 1938,00.  
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (02.10.2014.) 
Piedalījāmies 6 draudzes padomes locekļi. Nolēmām pārslēgt līgumus par 
zemes nomu ar līdzšinējiem nomniekiem. 
 

*        *        * 
Es nezinu un nesaprotu, 
Ko grib no man` šis liktenis. 
Es saku šim: „Nu ko tu, ko tu!” 
Es nezinu un nesaprotu. 
Kaut viņš man vienreiz mieru dotu! 
Bet bail jau teikt – tad būs... viss. 
Es nezinu un nesaprotu, 
Ko grib no man` šis liktenis. 
 
(Imants Ziedonis) 


